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Der Wegfall der staatlichen Zuschüsse zur Stabilisierung der Netzentgelte 
hat eine deutliche Erhöhung der Netzentgelte zur Folge. Deshalb müssen 
wir den Strompreis in der Grundversorgung zum 1. Juli 2024 anpassen. 
 
Was bedeutet das für Sie? 
Ab dem 1. Juli 2024 ergeben sich folgende Änderungen beim Verbrauchs- 
und Grundpreis: 
 

Haushalts-/  
Gewerbebedarf 

bis 30.06.2024 ab 01.07.2024 Erhöhung um 

netto brutto netto brutto netto brutto 

Verbrauchspreis HT in ct/kWh 30,84 36,70 33,57 39,95  2,73 3,25 

Verbrauchspreis NT in ct/kWh 26,30 31,30 29,03 34,55 2,73 3,25 

Grundpreis Eintarif in €/Jahr 142,02 169,00 162,19 193,00 20,17 24,00 

Grundpreis Zweitarif in €/Jahr 164,71 196,00 184,87 220,00 20,17 24,00 

 
Elektrowärme bis 30.06.2024 ab 01.07.2024 Erhöhung um 

Produkt SW netto brutto netto brutto netto brutto 

Verbrauchspreis HT in ct/kWh 30,84 36,70 33,57 39,95  2,73 3,25 

Verbrauchspreis NT in ct/kWh 24,03 28,60 25,92 30,85 1,89 2,25 

Grundpreis in €/Jahr 164,71 196,00 184,87 220,00 20,17 24,00 

Produkt SH       

Verbrauchspreis HT in ct/kWh 30,84 36,70 32,73 38,95 1,89 2,25 

Grundpreis in €/Jahr 82,35 98,00 82,35 98,00 - - 

Produkt WP       

Verbrauchspreis HT in ct/kWh 30,84 36,70 32,73 38,95 1,89 2,25 

Verbrauchspreis NT in ct/kWh 26,22 31,20 29,03 34,55 2,82 3,35 

Grundpreis Eintarif in €/Jahr 82,35 98,00 82,35 98,00 - - 

Grundpreis Zweitarif in €/Jahr 105,04 125,00 105,04 125,00 - - 
 
Die Preisangaben brutto (inklusive gesetzliche Umsatzsteuer, z.Z. 19%) sind auf 2 Nachkomma-
stellen gerundet. 

 
Grundlage für die Anpassung bildet die gesetzliche Preisänderungsrege-
lung nach § 5 Abs. 2 und § 5a Stromgrundversorgungsverordnung. 
 
Hinweis für alle Kunden mit Stromverträgen: Die hier angeführten Kon-
ditionen gelten ausschließlich für die Grundversorgung. Die Konditionen 
der Stromproduktverträge bleiben stabil. 
 
Unser Tipp: Fragen Sie nach unseren günstigen Stromprodukten. 
Wir sind gerne unter 07931 491-391 für Sie da. 
 
Das Preisblatt für die Grundversorgung können Sie in unseren Geschäftsräumen oder im Internet 
unter www.stadtwerk-tauberfranken.de einsehen. 
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